令和２年２月２８日

保 護 者 各 位

北海道おといねっぷ美術工芸高等学校長

 松 田 圭 右

新型コロナウイルス感染症対策に伴う臨時休業について

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申

し上げます。また、平素より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、厚くお

礼申し上げます。

さて、昨日、新型コロナウイルス感染症対策本部会合において内閣総理大臣か

ら全国の小中学校、高校や特別支援学校を臨時休業にするよう要請する考えを

表明しました。北海道教育委員会・音威子府村教育委員会からも正式な通知があ

り３月２日から年度末休業前日までを臨時休業とすることになりました。

つきましては下記の通り学校を臨時休業とし、生徒は帰省することといたし

ます。突然の連絡でご迷惑をおかけしますが、保護者の皆様には特段のご理解と

ご協力をお願いいたします。

なお、今後の日程等の詳細については後日郵送いたします。なお、本校ホーム

ページの保護者ページにおいて随時情報を掲載していきますので、確認をお願

いいたします。

記

１ 期  間  ３月２日（月）～３月２４日（火）

・３月２５日（水）～４月７日（火） 年度末年度始休業

・４月７日が帰寮日となります。

２ 学習等について

・ＨＰや郵送文書でお知らせします。臨時休校期間は、家庭

学習日ですので各自で取り組むようご指導ください。

３ そ の 他  １ 毎日体温測定をする等、体調管理に努めて下さい。

（健康記入シートを配付してあります）

２ 帰省中に万が一「新型コロナウイルス」に感染しているこ

とが判明した場合は、速やかに学校へ報告してください。

３ 人の集まる場所等への不要不急の外出は避け、基本的に自

宅で過ごすようご指導お願いいたします。